
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°669 del 31/07/2013

OGGETTO:  Proroga  incarico  temporaneo  di  Responsabile  facente 
funzioni  della  struttura  complessa  “Farmacia  Territoriale”  al 
dirigente sanitario dott.ssa  Alessandra Battiato.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 245 del 21 
marzo  2013,  con  la  quale  si  disponeva  la  proroga  dell’incarico 
temporaneo  di  direzione  della  Struttura  complessa  “Farmacia 
Territoriale” alla dott.ssa Alessandra Battiato sino al 18 giugno 
2013;

CONSIDERATO che, in attesa della definizione degli atti relativi 
all’affidamento  dell’incarico  di  direzione  della  Struttura 
complessa di cui trattasi, sussiste la necessità di garantire la 
continuità  dei  processi  assistenziali,  nonché,  il  governo 
gestionale ed organizzativo della struttura complessa in oggetto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 18 del CCNL siglato l’8 
giugno  2000,  dell’area  della  dirigenza  sanitaria,  professionale, 
tecnica ed amministrativa ed in conformità al Regolamento aziendale 
per  l’attribuzione  e  la  revoca  degli  incarichi  dirigenziali 
approvato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  1389  del 
15/09/2009, è possibile l’affidamento di un incarico provvisorio di 
Responsabile della Struttura complessa di cui trattasi;

DATO ATTO  che con nota del Direttore Generale n. 4512868 del 19 
giugno 2013, i dirigenti sanitari farmacisti sono stati invitati a 
presentare  la  candidatura  per  l’assegnazione  dell’incarico 
provvisorio  di  Responsabile  della  struttura  complessa  “Farmacia 
Territoriale”;
 
PRESO ATTO:
- delle domande pervenute per l’incarico indicato in oggetto;
- dell’analisi comparata del curricula professionali presentati dai 
diversi candidati;
-  della  nota  di  designazione  del  Direttore  Santiario  prot.  n. 
NP/2013/1043  del  25.07.2013,  per  l’attribuzione  dell’incarico 
temporaneo  di  Responsabile  della  Struttura  complessa  di  cui 
trattasi;



- ritenuto che in relazione alla citata designazione l’incarico possa 
essere attribuito al dirigente sanitario-farmacista dott.ssa Alessandra 
Battiato;
-  della  disponibilità  manifestata  per  le  vie  brevi  dalla  dott.ssa 
Alessandra Battiato al conferimento dell’incarico provvisorio di cui 
trattasi;
- del curriculum vitae della dott.ssa Alessandra Battiato, dirigente 
sanitario  farmacista  in  servizio  presso  la  struttura  complessa 
“Farmacia Territoriale” e ritenuto che il dirigente sia in possesso di 
tutti i requisiti necessari per ricoprire l’incarico in parola;

RITENUTO  opportuno,  nelle  more  della  definizione  degli  assetti 
organizzativi  aziendali,  garantire la  continuità  dei  processi 
assistenziali,  nonché,  il  governo  gestionale  ed  organizzativo  della 
struttura  complessa  “Farmacia  Territoriale”,  prorogando  la 
responsabilità  della  conduzione  della  struttura  alla  dott.ssa 
Alessandra Battiato, dirigente sanitario a tempo pieno e indeterminato;

DATO ATTO che l'incarico provvisorio rinnovato col presente atto ha 
validità di mesi 6 (sei) a far data dal 19/06/2013 fino al 18/12/2013 
fatto salvo l’affidamento definitivo dello stesso incarico attraverso 
la  nomina  del  Direttore  della  Struttura  complessa  “Farmacia 
Territoriale”  a  seguito  dell’espletamento  delle  relative  procedure 
concorsuali;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del servizio sanitario 
nazionale  –  area  dirigenza  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed 
amministrativa;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1)  di  rinnovare  l’affidamento  dell’incarico  in  via  provvisoria  e 
temporanea di  Responsabile  della  struttura  complessa  “Farmacia 
Territoriale” alla dott.ssa Alessandra Battiato, ai sensi dell'articolo 
18  del  C.C.N.L.  della  sanitaria,  professionale,  tecnica  ed 
amministrativa, siglato l’8 giugno 2000 per il quadriennio 1998-2001 e 
dell'articolo 8 del Regolamento aziendale per l'attribuzione e revoca 
degli incarichi dirigenziali, come modificato dalla deliberazione del 
Commissario n. 533 del 08/06/2010;
2) di dare atto che l’incarico decorre  dal 19 giugno 2013 fino al 18 
dicembre 2013 e che perdurerà per periodo strettamente necessario per 
l’affidamento  definitivo  dello  stesso  incarico  a  seguito 
dell’espletamento delle relative procedure selettive;
4) di dare atto che l'incarico provvisorio conferito col presente atto 
ai sensi del citato articolo 18, comma 7, del C.C.N.L. 08 giugno 2000, 
non  si  configura  come  attribuzione  di  mansioni  superiori  in  quanto 
avviene  nell'ambito  del  ruolo  e  livello  unico  della  Dirigenza 
sanitaria;

5)  di  stabilire  che  alla  dott.ssa  Alessandra  Battiato  verrà 
corrisposta l’indennità mensile prevista dall’articolo 18, comma 7, 
del CCNL 8 giugno 2000, pari ad euro 535.05;
6) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrazione del 
Personale ed alla  dott.ssa Alessandra Battiato, per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Orlando Scintu

firma apposta     firma apposta

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 02/08/2013 al 16/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dott.ssa Antonina Daga

 firma apposta


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°669 del 31/07/2013

